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30 § Kyrkans miljödiplom och tillsättande av en miljöarbetsgrupp  

 

Beslutsförslag 

 

Gemensamma kyrkofullmäktige antecknar för kännedom att Kyrkosty-
relsen beviljat Helsingfors kyrkliga samfällighet Kyrkans miljödiplom. 
Diplomet är i kraft till utgången av 2023rådet   

Behandling 

Under behandlingen gjordes 5 inlägg. 

Beslut 

Antecknades för kännedom. 

 

Beslutshistoria 

GKR 28.2.2019, 59 § 

 Beslutsförslag  

Gemensamma kyrkorådet   

1) meddelar gemensamma kyrkofullmäktige och församlingsråden för 
kännedom att samfälligheten av Kyrkostyrelsen beviljats Kyrkans miljö-
diplom. Diplomet är i kraft till utgången av 2023  

2) tillsätter en miljöarbetsgrupp för åren 2019-2020. Arbetsgruppen ska 
stöda församlingarnas och enheternas miljöteam och förbereda förny-
andet av Kyrkans miljödiplom då det nuvarande diplomet löper ut  

3) utser miljöarbetsgruppens ordförande och medlemmar och ger miljö-
arbetsgruppen rätt att utse efterträdare för sina medlemmar. Till med-
lemmar av miljöarbetsgruppen utses Maija Kiviranta (Kirkko ja 
kaupunki, kommunikationsenheten, redaktionsassistent), Piia Rytilä 
(Oulunkylän srk, övervaktmästare, teolog), Saara Ojanen (Furumo be-
gravningsplats, assistent), Arto Kuronen (Kallion srk, övervaktmästare), 
Heidi Granström (Malmin srk, ungdomsarbetsledare) samt två förtroen-
devalda från gemensamma kyrkorådet eller kyrkofullmäktige. Chefen 
för begravningsväsendet och den miljösakkunniga fungerar som ar-
betsgruppens föredragande. Arbetsgruppen har rätt att kalla en sekrete-
rare och höra sakkunniga.  

4) besluter att arvode betalas till de förtroendevalda som deltar i arbets-
gruppens möten.  

 Behandling 

Under diskussionen föreslogs att fullmäktigeledamot Anne Laine 
väljs till medlem av miljöarbetsgruppen. Förslaget godkändes enhäl-
ligt. 



Efter diskussionen ändrade föredraganden 3) i sitt beslutsförslag så 
att endast en förtroendevald väljs till arbetsgruppen.  

 Beslut 

  Gemensamma kyrkorådet 

1) meddelar gemensamma kyrkofullmäktige och församlingsrå-
den för kännedom att samfälligheten av Kyrkostyrelsen beviljats Kyr-
kans miljödiplom. Diplomet är i kraft till utgången av 2023  

2) tillsätter en miljöarbetsgrupp för åren 2019-2020. Arbetsgrup-
pen ska stöda församlingarnas och enheternas miljöteam och förbe-
reda förnyandet av Kyrkans miljödiplom då det nuvarande diplomet 
löper ut  

3) utser miljöarbetsgruppens ordförande och medlemmar och 
ger miljöarbetsgruppen rätt att utse efterträdare för sina medlemmar. 
Till medlemmar av miljöarbetsgruppen utses Maija Kiviranta (Kirkko 
ja kaupunki, kommunikationsenheten, redaktionsassistent), Piia Ry-
tilä (Oulunkylän srk, övervaktmästare, teolog), Saara Ojanen (Fu-
rumo begravningsplats, assistent), Arto Kuronen (Kallion srk, över-
vaktmästare), Heidi Granström (Malmin srk, ungdomsarbetsledare) 
samt Anna Laine som representant för gemensamma kyrkofullmäk-
tige. Chefen för begravningsväsendet och den miljösakkunniga fun-
gerar som arbetsgruppens föredragande. Arbetsgruppen har rätt att 
kalla en sekreterare och höra sakkunniga.  

4) besluter att arvode betalas till de förtroendevalda som deltar i ar-
betsgruppens möten.  

 

Sammanfattning 

Kyrkostyrelsen beviljade den 20.9.2018 församlingarna i Helsingfors 
Kyrkans miljödiplom. Kyrkostyrelsen ändrade den 20.11.2018 tiden för 
vilken diplomet beviljats. Diplomet gäller för åren 2019-2023. 

Helsingforsförsamlingarna har genom miljödiplomet förbundit sig att ut-
veckla sina insatser till förmån för miljön. Miljöarbetsgruppen har haft 
som sin uppgift att övervaka och utveckla miljöverksamheten. För den 
fortsatta miljöverksamheten torde en ny miljöarbetsgrupp tillsättas.  

Redogörelse 

Kyrkans miljödiplom  

En församling som förbundit sig att kontinuerligt utveckla sin verksam-
het i en för miljön gynnsamt riktning kan av kyrkostyrelsen beviljas kyr-
kans miljödiplom. Helsingfors samfällighet beviljades Kyrkans miljödi-
plom 2005 och diplomet har 2009, 2013 och 2018. Det nuvarande di-
plomet löper ut 2023.  

Miljöarbetsgruppen 

Den 28.11.2002 tillsatte gemensamma kyrkorådet en miljöarbetsgrupp. 
Arbetsgruppens mandat har förlängts för perioderna 2006-2009, 2012-
2013 och 2014-2018.  



Tillsättandet av en miljöarbetsgrupp är en garanti för att miljöarbetet 
fortsätter i helsingforsförsamlingarna och att detta arbete uppfyller krite-
rierna för kyrkans miljödiplom. Arbetsgruppen stöder församlingarnas 
och enheternas miljöteam och besöker församlingarna, bereder ställ-
ningstaganden och utarbetar cirkulär om aktuella miljöfrågor.  

Miljöarbetsgruppens medlemmar fungerar som sakkunniga i sina re-
spektive enheter och uppgifter. Följande personer föreslås bli medlem-
mar av miljöarbetsgruppen: redaktionsassistent Maija Kiviranta som re-
presentant för Kirkko ja kaupunki och kommunikationsenheten.  Piia 
Rytilä från Oulunkylän srk som representant för kyrkvaktmästarna och 
teologiskt sakkunnig. Begravningsplatsassisten Saara Ojanen från Fu-
rumo begravningsplats. Övervaktmästare Arto Kuronen från Kallion srk 
som representant för kyrkvaktmästarna. Ungdomsarbetsledare Heidi 
Granström från Malmin srk som representant för fostran. De fyra sen-
aste åren har en representant för gemensamma kyrkorådet ingått i ar-
betsgruppen. För att stärka miljöarbetet och samarbetet med de förtro-
endevalda föreslås att två miljöintresserade medlemmar av kyrkorådet 
eller en medlem av kyrkofullmäktige och en medlem av kyrkorådet ut-
ses till miljöarbetsgruppen. De förtroendevalda får arvode då de deltar i 
arbetsgruppens möten. Chefen för begravningsväsendet Risto Lehto 
och miljösakkunniga Elina Heinonen föreslås fungera som arbetsgrup-
pens föredragande. Arbetsgruppen kan kalla en sekreterare och höra 
sakkunniga.  

Tanken är att arbetsgruppen sammanträder ca 4 gånger/år i olika för-
samlingar och att den träffar representanter för församlingarnas miljöar-
betsgrupper. Församlingsråden kan utse egna medlemmar till försam-
lingarnas miljöarbetsgrupper.  

 

 

 



 


